2020 年 5 月 15 日

各  位

                       会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

                       代 表 者 名 取締役頭取 安宅 建樹

                         （コード番号 8363 東証第一部）

                       問 合 せ 先 取締役

総合企画部長 鳥越 伸博

               （TEL 076-263-1111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社北國銀行（頭取 安宅 建樹）は、2020 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記の

とおり代表取締役および役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2020 年 6 月 19 日開催予定の第 112 期定時株主総会および同総会終了後の取締

役会において正式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の内容

新任および昇任予定代表取締役

    取締役会長（代表取締役）  浜 崎  英 明 （現 専務取締役）

    取締役頭取（代表取締役）  杖 村  修 司 （現 専務取締役（代表取締役））

    常務取締役（代表取締役）  中 村  和 哉 （現 常務取締役）

   退任予定代表取締役

    安 宅  建 樹 （現 取締役頭取（代表取締役）） 当行相談役に就任予定

    前 田  純 一 （現 専務取締役（代表取締役））

※  安宅建樹および前田純一は、2020 年 6 月 19 日開催予定の第 112 期定時株主総会終了

後、取締役についても退任する予定です。

(2) 異動の理由

    中期経営計画の実現に向けて、経営体制の強化を図るため

(3) 新任および昇任予定代表取締役の略歴

    別紙をご参照ください。

2. 取締役（監査等員である取締役を除く）の異動

    昇任予定取締役

      常務取締役  鳥 越  伸 博 （現 取締役 総合企画部長）

常務取締役  角 地  裕 司 （現 取締役 市場金融部長）

以 上

《本件に関するお問合せ先》

総合企画部企画課 徳野、川口

(TEL076-223-9703)

略  歴

氏  名   浜

はま

 崎

さき

  英

ひで

 明

あき

生年月日   １９５４年６月２５日（６５歳）

出 身 地   石川県

１９７８年 ３月

１９７８年 ４月

１９９６年 ６月

１９９９年 １月

２００１年 ４月

２００３年 ７月

２００４年１０月

２００６年 ６月

２００７年 ６月

２００９年 ４月

２００９年 ６月

２０１２年 ６月

２０１６年 ４月

中央大学法学部卒業

北國銀行入行

押野支店長

野々市支店長

猫橋支店長

問屋町支店長

駅西エリア統括店長兼問屋町支店長

松任エリア統括店長兼松任支店長

執行役員金沢中央エリア統括店長兼金沢中央支店長

執行役員営業統括部長

取締役兼執行役員営業統括部長

常務取締役兼執行役員営業統括部長

専務取締役

所有株式数 2,100 株（2020 年 3 月 31 日現在）

略  歴

氏  名   杖

つえ

 村

むら

  修

しゅう

 司

じ

生年月日   １９６１年７月６日（５８歳）

出 身 地   石川県

１９８５年 ３月

１９８５年 ４月

２００４年 ７月

２００５年 ７月

２００６年 ６月

２００７年 ６月

２００８年 ６月

２００９年 ６月

２０１０年 ６月

２０１３年 ６月

慶応義塾大学商学部卒業

北國銀行入行

企画部企画課長

総合企画部企画課長

総合企画部副部長兼企画課長

総合企画部長兼システム部長

執行役員総合企画部長兼システム部長

取締役兼執行役員総合企画部長兼総合事務部長

常務取締役兼執行役員総合企画部長兼総合事務部長

専務取締役（代表取締役）

略  歴

氏  名   中

なか

 村

むら

 和

かず

 哉

や

生年月日   １９５９年７月６日（６０歳）

出 身 地   石川県

１９８３年 ３月

１９８３年 ４月

２００２年 ４月

２００６年 ４月

２００７年 ６月

２００９年 ４月

２０１１年 ４月

２０１３年 ４月

２０１３年 ６月

２０１６年 ４月

２０１７年 ４月

２０１７年 ６月

２０１８年 ４月

２０１９年 ４月

早稲田大学商学部卒業

北國銀行入行

審査部融資統括課長

笠市支店長

野々市エリア統括店長兼野々市支店長

東京支店長兼総合企画部東京事務所長

執行役員東京支店長兼総合企画部東京事務所長

執行役員総合企画部長兼人材開発室長

取締役兼執行役員総合企画部長兼人材開発室長

取締役営業統括部長

取締役支店統括部長兼海外ビジネス戦略部長

兼カスタマーサポート部長兼公務金融室長

常務取締役支店統括部長兼海外ビジネス戦略部長

兼カスタマーサポート部長兼公務金融室長

常務取締役支店統括部長兼公務金融室長

常務取締役本店営業部長

   所有株式数 2,150 株（2020 年 3 月 31 日現在）